
Kieruję na 

proszę o opinię: 

. sesję RMZ, 

)inie: .. ~ —Y X 

W 
Data 

w sprawie ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli oraz ustalenia form, i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) w związku 
z art. 70 a ust. 3 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986, poz. 1876, Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, Dz. U. 2025 r. 
poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1849, poz. 1661, poz. 1792) 
oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Miasta 
Zgierza 

§ 1. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte 
dofinansowaniem w roku 2026: 

1) studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne; 

3) kursy doskonalące, seminaria, konferencje, szkolenia, wykłady, warsztaty; 

4) certyfikaty do nauki języka obcego. 

§ 2. Na rok 2026 ustala się następujące kierunki i specjalności, realizowane 
w formie studiów podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych, na które 
przysługuje dofinansowanie ze środków przeznaczonych na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli: 

1) diagnoza i terapia pedagogiczna; 

2) doradztwo zawodowe i personalne; 

3) edukacja dla bezpieczeństwa; 

uchwala, co następuje: 

Id: 74406988-B685-4CB5-9014-17529316C817. Projekt Strona 1 z 4 



4) edukacja włączająca i integracyjna; 

5) przedmioty ogólnokształcące; 

6) integracja sensoryczna; 

7) język angielski w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej; 

8) logopedia; 

9) oligofrenopedagogika; 

10) pedagogika korekcyjna; 

11) pedagogika specjalna; 

12) diagnoza i terapia ręki; 

13) neurodydaktyka; 

14) edukacja dziecka zdolnego; 

15) pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna; 

16) zarządzanie w oświacie, MBA; 

17) szachy w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej; 

18) terapia i wspieranie rozwoju ze spektrum autyzmu z zespołem Aspergera; 

19) Trening Umiejętności Społecznych; 

20) edukacja zdrowotna; 

21) wychowanie fizyczne; 

22) ochrona danych osobowych; 

23) bibliotekarstwo; 

24) psychologia dziecięca; 

25) Biofeedback; 

26) okulary do wirtualnej rzeczywistości - VR; 

27) sztuczna inteligencja - Al; 

28) stymulacja słuchowa - Tomatis; 

29) bezpieczeństwo w sieci. 

§ 3. 1. Na rok 2026 określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i placówki kształcenia 
nauczycieli za studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne do 50% poniesionych 
kosztów, jednak nie więcej niż 2.500,00 zł. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania form kształcenia wymienionych w §1 
pkt 3 wynosi 100% poniesionych kosztów. 

Id: 74406988-B685-4CB5-9014-17529316C817. Projekt Strona 2 z 4 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Inspektor 

mgr Paulina Sasin 

pca^rezydenta Miasta Zqierza 

SSĆźak 

fefi formalno-i prawnych 

mH/r ^ubska 
• dyt-'3 prawny 

NACZELNIK WYDZłAŁŁ 
iDUKA^WI MŁODZIEŻY 

mgr M; lpiec 

Id: 74406988-B685-4CB5-9014-17529316C817. Projekt Strona 3 z 4 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z 

późn. zm.), na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego 

wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

Dotychczas w budżecie Miasta Zgierza wyodrębniono na ten cel 0,8% 

planowanych rocznych środków finansowych, przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Organ prowadzący na podstawie § 7 i § 8 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) zobowiązany jest również do 

przygotowania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkole i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Zgierz oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

opłat pobieranych przez uczelnię, oraz specjalności i formy kształcenia 

nauczycieli prowadzone przez uczelnie, objęte dofinansowaniem. 

W § 1 została dodana forma kształcenia nauczycieli - certyfikaty do 

nauki języka obcego. W § 2 zostały dodane w zakresie specjalności: 

wychowanie fizyczne, edukacja zdrowotna. W § 3 zwiększa się maksymalną 

kwotę dofinansowania do 2.500,00 zł. 

Uchwała uwzględnia złożone przez dyrektorów plany doskonalenia 

zawodowego nauczycieli dla poszczególnych placówek i została zaopiniowana 

przez związki zawodowe. / \ 

Id: 74406988-B685-4CB5-9014-17529316C817. Projekt Strona 4 z 4 


